
M onitor Polski Nr 22 - 328 

górniczych lub asystentów mierniczego górniczego, następu­
je na wniosek zainteresowanego lub instytucji albo przedsię­
biorr twa górniczego, które zatrudnia mierniczego górniczego 
lub asystenta mierniczego górniczego. 

2. Wniosek o wpis do rejestru powinien być wniesiony 
do Wyższego Urzędu Górniczego w terminie 4 miesięcy od 
dnia wejścia \v życie zarządzenia. 

3. Do wniosku o wpis do rejestru należy dołączyć: 
1) dowód stwierdzający uprawnienia do wykonywania czyn­

ności mierniczego górniczego l}lb asystenta mierniczego 
górniczego, 

2) oświadczenie osoby zainteresowanej o niepozbawieniu 

Poz. 148, 149 i 150 ---------------------------------
prawa pelnienia czynności mierniczego górniczego lub 
asystenta mierniczego górniczego, 

3) opis przebiegu pracy zawodowej. 

§ 10. Traci moc zarządzenie Prezesa Wyższego Urzędu 
Górniczego z dnia 17 marca 1958 r. w sprawie trybu i zasad 
prowadzenia rejestru mierniczych górniczych i asystentów 
miernicżcgo górniczego (Monitor Polski Nr 21, poz. 131). 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 13 lipca 
1968 r. 

Prezes Wyższego Urzędu Górniczego: E. Grabowski 

149 

ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

z dnia 20 maja 1968 r. 

w sprawie pierwszeństwa do uzyskania patentu na wynalazek albo rejestracji wzoru użytkowego, wzcru zdQbniczego lub 
znaku .towarowego w razie wystawienia wynalazku lub wzoru na wystawie na II Naukowo-Technicznej Konferencji Hydro­
geologii 1 Geologii Inżynierskiej w Gdańsku w roku 1968 albo zamieszczenia znaku towarowego na towarze wystawio-

nym na tej wystawie w roku 1968. 

Na podstawie art. 27 i 82 ustawy z dnia 31 maja 1962 r.­
Prawo wynalazcze (Dz. U. Nr 33, poz. 156), art. 18 ustawy 
z dnia 28 marca 1963 r. o znakach towarowych (Dz. U. Nr 14, 
poz. 73), § 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 stycz_ 
n ia 1963 r. w sprawie ochrony wzorów zdobniczych (Dz. U. 
Nr 8, poz. 45) oraz § 2 rozporządzenia Prezesa Rady Mini­
strów z dnia 22 maja 1963 r. w sprawie pierwszeństwa do 
uzyskania patentu na wynalazek albo rejestracji wzor\! użyt­
kowego, wzoru zdobniczego lub znaku towarowego w przy­
padkach wystawienia wynalazku i wzoru na wystawie pu­
blicznej w P.olsce lub za granicą albo zamieszczenia znaku 
towarowego na towarze wystawionym na takiej wystawie 
(Dz. U. Nr 23, poz. 133), zwanego dalej "rozporządzeniem", 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wystawienie wynalazku, wzoru użytkowego lub 
WZoru zdobniczego albo zamieszczenie znaku towarowego na 
towarze wystawionym na Wystawie na II Naukowo-Technicz­

. nej Konferencji Hydrogeologii i Geologii Inżynierskiej, od-

bywającej się w czasie od dnia 20 maja 1968 r. do dnia 
30 maja 1968 r. w Gdańsku w Polsce, daje prawo do uzyska- ' 
nia w Urzędzie Patentowym Polskiej Rzeczypospolitej Ludo­
wej patentu na wynalazek, rejestracji wzoru użytkowego lub 
zdobniczego z pierwszeństwem według daty ich wystawienia 
na wspomnianej wystawie w wymienionym wyżej okresie 
czasu albo do uzyskania rejestracji znaku towarowego . 
z pierwszeństwem według daty wystawienia na tejże wysta­
wie i w tymże okresie czasu towarów, na których został 

umieszczony znak tOWMoWy. 

§ 2. Przyznanie pierwszeństwa w wypadkach, o których 
mowa w § l, następuje z zachowaniem warunków określo­
nych w rozporządzeniu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Urzędu Patentowego Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej: Z. Nowakowski 

150 

OBWIESZCZENIE POLSKIEGO KOMITETU NORMALIZACYJNEGO 

z dnia 15 maja 1968 r. 

w sprawie ogłoszenia ustanowionych Polskich Norm. 

Na podstawie art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 27 listopada 
1961 r. o normalizacji (Dz. U. Nr 53, poz. 298) Polski Komitet 
Nor!!!alizacyjny podaje do wiadomości, co następuje: 

§ 1. Ustanowione zostały następujące Polskie . Nor­
my (PN): 



Monitor Polski Nr 22 - 329 -
~----------------------~~----------------------------------------------~~~~ 

Poz. 150 

Lp. 

1 
2 
3 
4 

5 
6 

7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

Numer 
normy 

2 

68/C-84024 
68/C-89290 
68/H-83125 
68/M-44130 

68/M-75001 
68/M-779S0 

68/W-88021 
68/W-88022 
68/W-88023 
68/W-88025 
68/W-88026 
68/W-88042 
68/W-88043 
68/W-88044 
68/Z-54003 

16 68/E-06231 

17 68/A-75150 
18 168/ A-77801 
19 68/E-90064 

I 
i 

20 68/E-90065 

21 68/P-80009 
22 68/P-82456 

23 68/G-02300 

24 68/B-06050 

25 68/B-10155 

26 68/H-04014 

27 68/H-04019 
28 68/H-04221 

29 68/H-04022 

30 68/H-04113. 

Tytuł normy i zakres obowiązywania 

3 

w zakresie produkcji: 

Kwas azotowy techniczny 
Polichlorek winylu emulsyjny 
Żeliwo stopowe. antymonowe. Gatunki 
Pompy ·okrętowe odśrodkowe pionowe. Wielkości cha­

rakterystyczne i zakresy stosowania 
Armatura sieci domowej. Wymagania i badania 
Noże kuchenne, rzeźnicze i masarskie. Ogólne wymaga-

nia i badania 
Włazy okrętowe z pokrywami do śrub, okrągłe niskie 
Włazy okrętowe z pokrywami do śrub , owalne niskie 
Włazy okrętowe z pokrywami do śrub, owalne wysokie 
\Vlazy okrętowe z pokrywami do śrub , okrągłe wpuszczone 
Włazy ' okrętowe z pokrywami d,o śrub , owalne wpuszczane 
Zamknięcia śrubowe otworów okrętowych 
Zawiasy ciężkie zamknięć otworów okrętowych 
Zamknięcia zawiasowe otworów okrętowych f 

Narzędzia lekarskie. Noże chirurgiczne ogólnego prze-
znaczenia. Wspólne wymagania .i badania 

w zakresie produkcji i el{sploatacji: 

Przemysłowe zakłócenia radioelektryczne. Urządzenia 

oświetleniowe ze świetlówkami 40 W. Ogólne wyma­
gania i metody badań 

w zakresie produkcji i obrotu: 

Pulpy owocowe 
Produkty warzywne. Ogórki konserwowe 

') Przewody elektroenergetyczne izolowane do układania 

r..a stałe. Przewody o izolacji z polwinitu cieploodpor­
nego , na napięcie znamionowe 250 V 
- Przewody o izolacj i z polwinitu ciepłoodpornego, 

na napięcie znamionowe 750 V 
Surowce włókiennicze. Anilana. Włókno kurczliwe 
Tkaniny lniane. Stopnie bieli 

w zakresie projektowania: 

Wiercenia obrotowe normalnośrednicowe. Wiertnice. 
Główne wymagania 

w zakresie wykonawstwa robót i badań odbiorczych: 

Roboty ziemne budowlane. Wymagania w zaKresie wy-
konywania i badania przy odbiorze 

Posadzki asfaltowe. Wymagania i badania techniczne 
przy odbiorze 

w zakresie badań rozjemczych: 

' ) Analiza chemiczna żeliwa, surówki i stali. Oznaczanie 
zawartości fosforu , 
- Oznaczanie zawartości molibdenu 

Analiza chemiczna żelazostopów. Żelazomangan azoto-
wany 

Analiza chemiczna surówki, żeliwa i stali. Oznaczanie 
całkowitej zawartości glinu 

Analiza chemiczna rud żelaza. Oznaczanie zawartości 
miedzi 

D a t a 

ustanowienia normy 

4 

18 marca 1968 r. 
22 marca 1968 r. 
22 marca 1968 r. 
26 marca 1968r. 

29 marca 1968 r. 
5 kwietnia 1968 r. 

5 kwietnia 1968 r. 
5 kwietnia 1968 r. 
5 kwietnia 1968 r. 
5 kwietnia 1968 r. 
5 kwietnia 1968 r. 
5 kwietnia 1968r. 
5 kwietnia 1968 r. 
5 kwietnia 1968 r. 
1 kwietnia 1968 r. 

30 marca 1968 r. 

22 marca 1968 r. 
22 marca 1968 r. 
14 marca 1968 r. 

14 marca 1968 r. 

4 kwietnia 1968 r. 
14 marca 1968 r. 

8 kwietnia 1968 r. 

14 marca 1968 r. 

23 marca 1968 r. 

29 marca 1968 r. 

29 marca 1968 r. 
29 marca 1968 r. 

29 marca 1968 r. 

29 marca 1968 r. 

I 
I 

od której norma 
obowiązuje 

5 

1 stycznia 1969 r. 
1 stycznia 1969 r. 
1 stycznia 1969 r. 

, 1 stycznia 1969 r. 

I 
! 

1 stycznia 1969 r. 
1 stycznia 1969 r. 

1 lipca 1969 r. 
1 lipca 1969 r. 
1 lipca 1969 r. 
1 lipca 1969 r. 
1 lipca 1969 r. 
1 stycznia 1969 r. 
1 stycznia 1969 r. 
1 stycznia 1969 r. 
1 stycznia 1969 r. 

1 stycznia 1969 r. 

1 stycznia 1969 r. 
1 lipca 1968 r. 
1 stycznia 1969 r. 

1 stycznia 1969 r. 

r lipca 1968 r. 
1 lipca 1968 r. 

1 stycznia 1969 r. 

1 stycznia 1969 r. 

1 stycznia 1969 r; 

1 stycznia 1969 r. 

1 stycznia 1969 r. 
1 stycznia 1969 r. 

1 stycznia 1969 r. 

1 stycznia 1969 r. 

• 



., 
Monitor Polski Nr 22 - 330 - Poz. 150 

~~------------------------~~-----------------------------------

D a t a 
Numer 

Tytuł normy i zakres obowiązywania . 
od której norma Lp. normy ustanowienia normy 

obowiązuje -- -
1 2 3 4 5 

31 68/H-04222 Analiza chemiczna żelazostopów. :Lelazochrom azote- 29 marca 1968 r. 1 stycznia 1969 r. 
wany 

w zakresie me/od badań: 
, 

32 68/A-86122 Mleko. Metody badań 27 marca 1968 r. 1 stycznia 1969 r. 
33 68/C-04152 Przetwory naftowe. Oznaczanie zawartości wolnych za- 28 marca 1968 r. 1 stycznia 1969 r. 

sad i wolnych kwasów organicznych w smarach sta-
łych 

34 68/D-56260 Obrabiarki do drewna. Kombinowane frezarko-tarczqwki. 22 marca 1968 r. 1 lipca 1969 r. 
Sprawdzanie dokładności 

35 68/Z-04051 Oznaczanie zaw&'.rtości octanu etylu i octanu butylu w 22 marca 1968 r. 1 stycznia 1969 r. 
powietrzu 

§ 2. 1. V/prowadzone zostały zmiany w następujących Polskich Normach (PN) obowiązujące od dnia 1 sierpnia 
1968 r.: 

Lp. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

1 

8 

Numer 
normy 

2 

Tytuł nermy 

3 

64/C-13016 Szklany sprzęt laboratoryjny. Biurety zwykłe 

67/E-77001 Elektryczne przyrządy i narzędzia grzejne po-
wszechnego użytku. :Lelazka i prasownice. 
Wspólne wymagania i badania 

62/E-77011 Elektryczne przyrządy grzejne oporowe. Pro-
diże. Wymagania i badania techniczne 

63/H-87201 Stopy ełowiu. Gatunki 

55/H-93003 Stal sprężynowa (reserewa). Walcówka i prę-
ty walcewane lub kute. Warunki techniczne 

55/H-93002 Stal konstrukcyjna stepowa. Pręty. Warunki 

55/H-93e01 

61/H-93000 

techniczne 

Stal węglewa kenstrukcyjna wyższej jakeści 

walcewana na gorąco lub kuta. Kształtew­
niki i pręty. Warunki techniczne 

Stal walcowana lub kuta. Kęsiska, kęsy i prę­
ty de wyrobu narzędzi i sprzętu dla wier­
tnictwa naftowego.. Warunki techniczne 

9 60/H-93022 Stalewe kęsiska i kęsy. Warunki techniczne 

10 66/P-84750 Wyroby dziewiarskie. Zasady klasyfikacji 

11 67/R-64780 Pasze sypkie. Oznaczanie chlerków 

12 63/S-76955 Wyposażenie elektryczne pojazdów mecha­
nicznych. Wycieraczki szyb. Wspólne wy­
magania i badania techniczne 

D a t a ---------------------
ustanowienia normy lub rozporzą­
dzenia Przewodniczącego Pallstwo-
wej Komisji Planowania Gospodar- ustanowienia zmian 

czego w sprawie zatwierdzenia 
normy 

4 5 

29 czerwca 1964 r. (Menitor 4 kwietnia 1968 r. 
Pelski Nr 77, pez. 368) 

31 maTca 1967 r. (Menitor 18 marca 1968 r. 
Pelski Nr 27, poz. 127) 

31 grudnia 1962 r. (Monitor Pol­
ski z 1963 r. Nr 29, poz. 151) 

17 grudnia 1963 r. (Monitor Pol­
ski z 1964 r. Nr 24, poz. 108) 

-

12 czerwca 1956 r . (Dz. U. 
Nr 31, poz. 145) 

12 czerwca 1956 r. (Dz. U. 
Nr 31, poz. 145) 

12 czerwca 1956 r , (Dz. U. 
Nr 31, poz. 145) 

4 lipca 1961 r. (Monitor Pol-
ski Nr 67, poz. 292) 

8 kwietnia 1960 r. (Monitor 
Polski Nr 63, poz. 302) 

25 lutego 1966 r. (Monitor 
Polski Nr 12, poz. 81) 

29 marca 1967 r. (Monitor 
Polski Nr 27, poz. 127) 

18 kwietnia 1963 r. (Monitor 
Polski Nr 45, poz. 225) 

1 kwietnia 1968 r. 

29 marca 1968 r. 

29 marca 1968 r. 

29 marca 1968 r. 

29 marca 1968 r. 

29 marca 1968 r. 

29 marca 1968 r. 

10 sierpnia 1967 r. 

20 marca 1968 r. 

14 marca 1968 r. 



Monitor Polski Nr 22 - 331 

2. Daty obowiązywania norm: 

1) . PN-67/B-12031 "Fajansowe płytki i kształtki ścienne 
szkliwione", 

2), PN-67/B-12032 "Płytki i kształtki podłogowe ceramiczne" 
- ustanowionych przez Polski Komitet Normalizacyjny 
iClnia 29 marca 1967 r. (Monitor Polski Nr 27, poz. 127), 
!Zostały zmienione na da~y l styc,znia 1969 r. 

§ 3. 1. Norma wymieniona w § l lp. l zastępuje w za­
kresie kwasu azotowego syntetycznego następujące normy: 

1) PN-55/C-84032 "Produkty nieorganiczne. Kwas azotowy 
techniczny 63010 i 5(jl/o" , zatwierdzoną jako obowiązującą 
rozporządzeniem Przewodniczącego Państwowej Komisji 
Planowania Gospodarczego z dnia 10 maja 1956 r. w 
sprawie zatwierdzenia norm państwowych (Dz. U. Nr 15, 
poz. 85), 

2) PN-62/C-84037 "Kwas azotowy techniczny stężony", usta­
nowioną przez Polski Komitet Normalizacyjny dnia 

, 13 czerwca 1962 r. (Monitor Polski Nr 61, poz. 294). 
2. Norma wymieniona w § 1 lp. 5 zastępuje normę 

PN-63/M-75001 "Armatura sieci domowej. Wymagania i ba­
dania techniczne", ustanowioną przez Polski Komitet Norma­
lizacyjny dnia 31 grudnia 1963 r. (Monitor Polski z 1964 r. 

Nr 16, poz. 77). 
3. Norma wymieniona w § 1 lp. 6 zastępuje normę 

PN-64/ A-63000 "Noże kuchenne stołowe, rzeźnic ze i maSilT­
skie. Wymagania i ' badania techniczne", ustanowioną przez 
Polski Komitet Normalizacyjny dnia 24 czerWca 1964 r. (Mo­
nitor Polski Nr 69, poz. 323). 

4. Normy wymienione w § 1 lp. 7, 8 i 9 zastępują na­
stępujące normy: 
1) PN-60/W-88021 ".) Kadłub okrętu. Włazy okrągłe z po­

krywami do śrub", 

2) PN-60/W-88022" - Włazy owalne niskie z pokrywami 
do śrub", 

3) PN-60/W-88023" - Włazy owalne wysokie z pokry-
wami do śrub" 

- ustanowione jako obowiązujące przez Polski Komitet 
Normalizacyjny dni.a 23 marca 1960 r. (Monitor Polski 
Nr 40, poz. 201). 
5. Normy wymienione w § 1 lp. 12 i 13 zastępują na­

stępujące normy: 
1) PN-62/W-88042 ".) Zamknięcia okrętowych otworów. 

Zamknięcia śrubowe", 

2) PN-62/W-88043" - Zawiasy" 
- ustanowione przez Polski Komitet Normalizacyjny 
dnia 30 crerwca 1962 r. (Monitor Polski Nr 68, poz. 320). 

6. Norma wymieniona W I § 1 lp. 14 zastępuje normę 

PN-63/W-88044 "Zamknięcia otworów okrętowych. Zamknię­
cia zawiasowe", ustanowioną przez Polski Komitet Normali­
zacyjny dnia 30 listopada 1963 r. (Monitor Pojski z 1964 r. 
Nr 8, poz. 40). 

7. Norma wymieniona iN § 1 lp. 15 zastępuje normę 

PN-62/Z-54003 "Narzędzia lekarskie. Noże chirurgiczne ogól­
nego przeznaczenia. Wymagania i badania techniczne", usta­
nowioną przez Polski Komitet Normalizacyjny dnia 21 gru­
dnia 1962 r. (Monitor Polski z 1963 r. Nr 21, poz. 115). 

8. Normy wymienione w § 1 lp. 17 i 18 zastępują nastę­
pujące normy: 

1) PN-611A-75150 "Półprodukty owocowe. Pulpy owocowe", 

2) PN-611A-77801 "Produkty warzywne. Ogórki konserwo-
wane" 

- ustanowione jako obowiązujące przez Polski Komitet 
Normalizacyjny: pierwsza dnia 6 lipca 1961 r., druga 
dnia 9 czerwca 1961 r. (Monitor Polski Nr 58, poz. 254). 

Poz. 150 

9. Norma wymieniona w§ 1 lp. 20 zastępuje w części 
dotyczącej przewodów LVgM normę PN-62/E-90055 "Przewo­
dy elektroenergetyczne izolowane do układania na stałe. 

Przewody o izolacji polwinit owej na napięcie znamionowe 
750 V", ustanowioną przez Polski Komitet Normalizacyjny 
dnia 31 grudnia 1962 r. (Monitor Polski z 1963 r. Nr 29, 
poz. 151). 

10. Norma wymieniona w § 1 lp. 23 zastępuje normę 
PN-60/G-02300 "Wiercenia obrotowe. Wiertnice normalno­
średnicowe. Główne wymagania", ustanowioną jako obowią­
zującą przez Polski Komitet Normalizacyjny dnia 1 września 
1960 r. (Monitor Polski Nr 84, poz. 385). 

11. Norma wymieniona w § 1 lp. 24 zastępuje normę 

PN/B-06050 "Roboty ziemne. Warunki techniczne wykonania", 
zatwierdzoną jako zalecaną rozporządzeniem Przewodniczą­
cego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego z dnia 
3 sierpnia 1954 r. w sprawie zatwierdzenia norm pai1stwo­
wych ustalonych przez Polski Komitet Normalizacyjny, do­
tyczących budownictwa (Dz. U. Nr 40, poz. 179). 

12. Norma wymieniona w § 1 lp. 25 zastępuje normę 

PN-60/B-I0155 "Posadzki kwaso- i ługoodporne asfaltowe. Wa­
runki i badania techniczne przy odbiorze", ustanowioną jako 
obowiązującą przez Polski Komitet Normalizacyjny d:da 
li kwietnia 1960 r. (Monitor Polski Nr 49, poz. 235) . 

13. Norma wymieniona w § 1 lp. 26 zastępuje normę 

PN-55/H-04014 "Analiza chemiczna surówki, żeliwa i stali. 
Oznaczanie fosforu", zatwierdzoną jako obowiązującą rozpo­
rządzeniem Przewodniczącego Państwowej Komisji Planowa­
nia Gospodarczego z dnia 30 lipca 1955 r. w sprawie zatwier­
dzenia norm państwowych ustalonych przez Polski Ko­
mitet Normalizacyjny, dotyczących hutnictwa (Dz. U. Nr 33, 
poz. 209). 

14. Normy wymienione w § 1 lp. 27 i 30 zastępują na­
stępujące normy: . 
1) PN-55/H-04019 "Analiza chemiczna surówki, żeliwa i sta­

li. Oznaczanie molibdenu", 

2) PN-54/H-04113 "Analiza chemiczna rud żelaznych. Ozna­
czanie miedzi" 

zatwierdzone jako obowiązujące rozporządzeniem 

Przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Go­
spodarczego z dnia 27 lipca 1955 r. w sprawie zatwier­
dzenia norm państwowych ustalonych przez Polski Komi­
tet Normalizacyjny, dotyczących hutnictwa (Dz. U. Nr 33, 
poz. 205). 

15. Norma wymieniona w § 1 lp. 29 zastępuje normę 

PN-55/H-04022 "Analiza chemiczna surówki, żeliwa i stali. 
Oznaczanie całkowitej zawartości glinu", zatwierdzoną ja­
ko obowiązującą rozporządzeniem Przewodniczącego Pań­
stwowej Komisji Planowania Gospodarczego z dnia 10 maja 
1956 r. w sprawie zatwierdzenia norm państwowych (Dz. U. 
Nr 15, poz. 85). 

16. Norma wymieniona w § 1 lp. 32 zastępuje następu­
jące normy: 

1) PN-57/A-86103 ".) Mleko. Oznaczanie gęstości", 

2) PN-57/A-86104" - Oznaczanie zawartości tłuszczu", 

3) PN-57/A-861 05 " - Oznaczanie kwasowości", 
4) PN-57/A-861 06 " - Oznaczanie suchej substancji", 
5) 

6) 
7) 

PN-57/A-86107 " 
PN-57/A-86108 " 
PN-57/A-86109 " 

8) PN-57/A-86110 " 

- Oznaczanie zawartości laktozy", 
- Oznaczanie zawartości chlorków", 

Oznaczanie zawartości białka ogól-
nego", 
Oznaczanie skuteczności pasteryza­
cji", 

• 



• 

... 

Monitor Polski Nr 22 - 332 Poz. 150 

9) PN-57/ A-86111" - Oznaczanie stopnia zanieczyszczeń 
mechanicznych" , 

10) PN-57/A-86112" - Wykrywanie zafałszowań': 
- ustanowione jako obowiązujące przez Polski Komitet 
Normalizacyjny dnia 19 grudnia 1957 r. (Monitor Polski 
z 1958 r. Nr 13, poz. 83). 
17. Norma wymieniona w§ 1 lp. 33 Ziłstępuje normę 

PN-54/C-04152 "Przetwory naftowe. Smary stałe. Oznaczanie 
zawartości wolnych zasad i wolnych kwasów organicznych", 
zatwierdzoną jako obowiązującą rozporządzeniem Przewodni­
czącego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego 
z dnia 27 czerwca 1955 r. w sprawie zatwierdzenia norm pań­
stwowych ustalonych przez Polski Komitet Normalizacyjny, 
dotycżących górnictwa (Dz. U. Nr 28, poz. 170). . . 

§ 4. Tracą moc następujące Polskie Normy (PN): 
A) z dniem ogłoszenia obwieszczenia: 

1) w części dotyczącej wazelin farmaceutycznych PN-60/C-
96120 "Przetwory nafto'Ne. Vi azeliny", ustanowiona ja­
ko obowiązująca przez Polski Komitet Normalizacyjny 
dnia 8 kwietnia 1960 r. (Monitor Polski Nr 49, poz. 235), 

2) PN/A~12501 "Talerze fajansowe głębokie. Główne wy-

3) PN/A-12502 

4) PN/A-12503 

5) PN/A-12504 

6) PN/A-12505 

7) PN/A-12506 

8) PN/A-12508 
9) PN/A-12509 

10) PN/A-12510 

miary", 
"Talerze fajansowe płytkie. Główne wy-
miary", 
"Półmiski fajansowe okrągłe. Główne wy-
miary", 
"Półmiski fajansowe owalne płytkie. Głów­
ne wymiary", 
"Półmiski fajansowe owalne głębokie. Głów­
ne wymiary", 
"Półmisek fajansowy do śledzi. Główne wy­
miary", 
"Spodki fajansowe. Główne wymiary", 
"Miski fajansowe zwykłe. Główne wymiary", 
"Miski fajansowe z obrzeżem. Główne wy­
miary", 

11) PN/A-13072 "Stołowe naczynia szklane. Szklaneczka do 
cukru prasowana" 

- zatwierdzone jako zalecane rozporządzeniem Przewod­
niczącego Państwowej Komisji Planowania Gospodarcze­
go z dnia 29 grudnia 1954 r. w sprawie zatwierdzenia 
norm państwowych ustalonych przez Polski Komitet Nor-
malizacyjny (Dz. U. z 1955 r. Nr 1, poz. 3); , 

12) PN/A-13003 ,,') Stołowe naczynia szklane. Kompotiery 
prasowane. Typ A", 

13) PN/A-13004" - - Typ B", 
14) PN/A-13007" - Kieliszki dmuchane. Typ B", 
15) PN/A-13050" - Kufel do piwa prasowany 0,5 l", 
16) PN/A-13070" - Szklanki stożkowe dmuchane" 

- zatwierdzone jako obowiązujące rozporządzeniem 

Przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Go­
spodarczego z dnia 29 grudnia 1954 r. w sprawie zatwier­
dzenia norm państwowych ustalonych przez Polski Ko­
mitet Normalizacyjny (Dz. U. z 1955 r. Nr 1, poz. 3); 

17) PN-54/A-13011 " - Kieliszki dmuchane. Typ A", za­
twierdzona jako obowiązująca rozporządzeniem Przewod­
miczącego Państwo'\'lej Komisji Planowania Gospodurcze­
go z dnia 28 lutego 1955 r. w sprawie zatwierdzenia 
norm pailstwowych ustalonych przez Polski Komitet Nor.-

--'--<----

malizacyjny, dotyczących przemysłu iekkiego (Dz. U. 
Nr 12, poz. 72); 

18) PN-54/A-13122" - Taca prasowana. Typ A", zatwier­
dzona jako obowiązująca rozporządzeniem PrzEi\vodni­
czącego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego 
z dnia 27 lipca 1955 r. w sprawie zatwierdzenia norm 
pailstwowych ustalonych przez Polski Komitet Normali­
zacyjny (Dz. U. Nr 33, poz. 202); 

19) PN-54/A-13076" - Szklanka prasowana. Typ A", 
20) PN-54/A-13077" - Szklanki prasowane "Star", 
21) PN-54/A-13078" - Szklanka prasowana. Typ B", 
22) PN-54/A-13124" - Komplet hotelowy popularny (ka-

rafka, szklanka, taca)" 
- zatwierdzone jako obowiązujące rozporządzeniem 

:Przewodniczącego' Państwowej Komisji Planowania Go­
spodarczego z· dnia 27 kwietnia 1955 r. w sprawie za­
twierdzenia norm pailstwowych ustalonych przez Polski 
Komitet Normalizacyjny, dotyczących przemysłu lekkie­
go (Dz. U. Nr 19, poz. 119); 

23) PN-56/B-20102 "Płyty i otuliny (lubki) korkowe klejone 

24), 

lepiszczem asfaltowym", zatwierdzona jako obovo/iązu­

j ąca rozporządzeniem Przewodniczącego Państwowej Ko­
misji Planowania Gospodarczego z dnia 24 listopada 
1956 r. w spra·wie zatwierdzenia norm pailstwowych 
(Dz. U. Nr 57, poz. 263); 
PN-611K-88153 "Tabor kolejowy. Zderzaki. Wspólne wy­
magania i badania techniczne", ustanowiona przez Pol-
ski Komitet Normalizacyjny dnia 27 grudnia 1S61 r. (Mo­
nitor Polski z 1962 r. Nr 15, poz. 65); 

25) PN/M-74138 ,,') Armatura przemysłowa, Zawory zaporo­
we proste kołnierzowe na ciśnienie nomi­
nalne 10 kG/cm2 • Główne wymiary", 

26) PN/M-74139" - Zawory zaporowe (kątowe) kołnierzo_ 
we na ciśnienie nominalne 10 kG/cm2

• 

Główne wymiary", 
27) PN/M-'jl4147 " - Zawory odciążające na ciśnienie no~ 

minalne 16 kG/cm2• Główne wymiary", 
28) PN/M-74155" - Zawory odciążające na ciśnienie no­

:minalne 25 kG/cm2
• Glóvme wymiary", 

29) PN/M-74161 " -:- Zawory odciążające na . ciśnienie no-
minalne 40 kG/cm2 • Główne wymiary" 

- ustanowione jako obowiązujące przez Polski Komitet 
Normalizacyjny dnia 1 grudnia 1959 r. (Monitor Polski 
z 1960 r. Nr 20, poz. 102); 
B) z dniem 31 maja 1968 r.: 
PN-59/M-96009 "Stojaki metalowe do skoków. Komple­
ty", ustanowiona jako obowiązująca przez Polski Komi­
tet Normalizacyjny dnia 17 pażdziernika 1959 r. (Moni­
tor Polski z 1960 r. Nr 5, poz. 27); 
C) z dniem 30 .vrześnia 1968 r.: 
PN-57/C-80565 "Odczynniki: Alkohol metylowy", ustano­
wiona jako obo·wiązująca przez Polski Komitet Normali­
zacyjny dnia 17 czerwca 1957 r. (Monitor Polski Nr 64, 
poz. 397); 
D) z dniem 31 grudnia 1968 r.: 
PN-511R-55001 "Maszyny rolnicze. Przyrządy tnące ma­
·szyn żniwnych. Typy i nominalne szerokości", ustal'-Owio_ 
na prźez Polski Komitet Normalizacyjny dnia 30 grudnia 
1961 r. (Monitor Polski z 1962 r. Nr 25, poz. 107). 

Prezes Polskiego Komitetu Normalizacyjnego: J. Wodzicki 

.j Pełny . tytu! normy; jedna kreska przed tytułem tej samej serii norm zastępuje pierwszą część pełnego tytułu; a dwie kreski 
przed tytułem tej samej serii norm zastępują dwie pierwsze części pełnego tytułu, 

Redak'cja: Urząd Rady Ministrów -'- Biuro Prawne, Warszawa, al. Ujazdowskie 1/3 . 
. Administracja: Administracja Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, Warszawa 34, 

ul. Powsińska 69i71 (skrytka pocztowa nr 3!),;,, _______ _ 
·-----~Tłoczono z polece11ia Prezesa 'Rady ~1;;;-strów 
w Zakładach Grafic.znych "Tamka". Zakład nr 1. Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam.782. Cena 1.60 zł 


